²⁴⁶² agendi] *seq.*: vel **L**.

²⁴⁶³ conveniendi] *seq.*: vel **L**.

²⁴⁶⁴ reconveniendi] *om.* **VO**.

²⁴⁶⁵ et] *seq.*: de **VO**.

²⁴⁶⁶ iuramenti] *om.* **VO**.

²⁴⁶⁷ in] et **L**.

²⁴⁶⁸ animas suas] animam ipsiusque **VO**.

²⁴⁶⁹ et] *om.* **VO**.

²⁴⁷⁰ posicionibus] posicionibusque **VO**.

²⁴⁷¹ et] *om.* **VO**.

²⁴⁷² adverse respondendi] respondendi adverse **VO**.

²⁴⁷³ defectus] defectos **VO**.

²⁴⁷⁴ in] et **VO**., **L**.

²⁴⁷⁵ probationes alias] alias probationes **VO**., **L**.

²⁴⁷⁶ et] *om.* **K**., **L**.; et] *seq.*: cum solemnitate iuris **VO**.

²⁴⁷⁷ ac restitutionis in vite gracia] petendi ac restitutionis in integrum **L**.

²⁴⁷⁸ in vite] in integrum **K**., **VO**.

²⁴⁷⁹ gracia] *om.* **K**., **VO**.

²⁴⁸⁰ et concludi] *om.* **L**.

²⁴⁸¹ videndi] vitandi **VO**.

²⁴⁸² sentenciam seu sentencias] sentencias et sentenciam **L**.

²⁴⁸³ diffinitivas] *seq.*: appellaciones **K**.

²⁴⁸⁴ vel] et **L**.

²⁴⁸⁵ interlocutoriam] interlocutorias **VO**.

²⁴⁸⁶ aliqua] quaslibet **VO**.; *seq.*: sentencia **L**.

²⁴⁸⁷ cum effectu] *om.* **VO**.

²⁴⁸⁸ procuratorem] *sic in M.*; procuratores **K**.; *seq.*: *in marg.* vel procuratores **VO**.; *seq.*: seu procuratores **L**.

ipsorum²⁴⁹⁰ substituendi ipsos, quod vel alterius eorum revocandi tociens, quociens ipsis videbitur²⁴⁹¹ opportunum et generaliter omnia et singula²⁴⁹² faciendi²⁴⁹³, generandi et exercendi, que in premissis contra²⁴⁹⁴ premissa et quelibet²⁴⁹⁵ premissorum fuerit²⁴⁹⁶ necessarium, vel²⁴⁹⁷ quamlibet²⁴⁹⁸ pro²⁴⁹⁹ futuro²⁵⁰⁰ et que ipsemet constituens²⁵⁰¹ faceri²⁵⁰² et facere posset. Si²⁵⁰³ premissis vel alicui premissorum personaliter interesset, promittens se gravatum²⁵⁰⁴ ratum atque²⁵⁰⁵ firmum perpetuo²⁵⁰⁶ habiturum.

232r

Quidquid per dictos procuratores²⁵⁰⁷ suos²⁵⁰⁸ aut substitutum aut²⁵⁰⁹ substitutos ab²⁵¹⁰ eis vel eorum altero dictum²⁵¹¹, factum, gestum ac²⁵¹² ordinatum fuerit in premissis volensque dictos

²⁴⁸⁹ vel res loco ipsorum vel alterius ipsorum substituendi ipsos, quod vel alterius eorum revocandi tociens, quociens ipsis videbitur opportunum] *om.* **VO.**; vel res] *om.* **L.**

²⁴⁹⁰ ipsorum] eorum **K.**, **L.**

²⁴⁹¹ videbitur] fuerit **K.**

²⁴⁹² singula] *seq.*: etc. **VO.**

²⁴⁹³ faciendi, generandi et exercendi, que in premissis contra premissa et quelibet premissorum fuerit] *om.* **VO.**

²⁴⁹⁴ contra] *del. forse* contra **M.**; etc. **K.**; contra] et contra **L.**

²⁴⁹⁵ quelibet] quodlibet **K.**

²⁴⁹⁶ fuerit necessarium] fuerunt necessaria **K.**; necessaria fuerint **VO.**

²⁴⁹⁷ vel] et **K.**; seu **VO.**

²⁴⁹⁸ quamlibet] *seq.*: etc. **VO.**; quamlibet pro futuro] quemlibet opportunum **L.**

²⁴⁹⁹ pro futuro] *om.* **VO.**

²⁵⁰⁰ futuro] futura **K.**

²⁵⁰¹ constituens faceri et facere posset. Si premissis vel alicui premissorum personaliter] *om.* **VO.**

²⁵⁰² faceri] faceret **K.**; facent **L.**

²⁵⁰³ Si] *seq.*: in **K.**

²⁵⁰⁴ gravatum ratum] ratum gravatum **K.**, **VO.**; ratum et gravatum **L.**

²⁵⁰⁵ atque] absque **VO.**

²⁵⁰⁶ perpetuo] proptereo **VO.**; perpetue **L.**

²⁵⁰⁷ procuratores suos] suos procuratores **K.**; procuratores] *seq.*: etc. **VO.**

²⁵⁰⁸ suos aut substitutum aut substitutos ab eis vel eorum altero dictum, factum, gestum ac ordinatum fuerit in premissis volensque dictos procuratores suos ac substitutum vel [substitu]tos ab eis relevare ab omni onere satisfaciendi] *om.* **VO.**

²⁵⁰⁹ aut] vel **L.**

²⁵¹⁰ ab eis vel eorum altero] ab altero eorum **K.**

procuratores²⁵¹³ suos ac substitutum vel [substitu]tos²⁵¹⁴ ab eis²⁵¹⁵ relevare ab omni onere
satisdandi promisit²⁵¹⁶ mihi notario infrascripto²⁵¹⁷ sollempniter stipulanti, vice et nomine
omnium, quorum interest iudicio sisti²⁵¹⁸, iudicatum solvi²⁵¹⁹ cum²⁵²⁰ omnibus suis clausulis
oportunis sub obligacione omnium bonorum suorum presencium et futurorum²⁵²¹. Acta sunt
hec²⁵²². Anno²⁵²³, Domini²⁵²⁴, indicione, mense, die²⁵²⁵ quibus²⁵²⁶ supra presentibus
discretis²⁵²⁷ viris A., B., C.²⁵²⁸ testibus²⁵²⁹ et aliis quam pluribus fide dignis. Notarius²⁵³⁰
vero²⁵³¹ subscribit se per hunc modum: Et²⁵³² ego N. natus²⁵³³ N.²⁵³⁴ de Broda²⁵³⁵ clericus
Pragensis diocesis publicus auctoritate²⁵³⁶ imperiali notarius dictorum procuratorum
consistorii omnibus, quod²⁵³⁷ aliis et singulis una cum prenomatis interfui testibus²⁵³⁸ et ea

²⁵¹¹ dictum, factum, gestum ac ordinatum fuerit in premissis volensque dictos procuratores suos ac substitutum
vel substitutos ab eis relevare] *om. K.*; dictum] actum **L.**

²⁵¹² ac] vel **L.**

²⁵¹³ procuratores suos] suos procuratores **L.**

²⁵¹⁴ substitutos] *scr.*–tos **M.**

²⁵¹⁵ eis] *seq.*: vel altero eorum **L.**

²⁵¹⁶ promisit] *seq.*: quod **VO.**

²⁵¹⁷ infrascripto sollempniter stipulanti, vice et nomine omnium, quorum interest] *om. VO.*

²⁵¹⁸ sisti] *seq.*: pro eis et **VO.**

²⁵¹⁹ solvi] *seq.*: contra eum **VO.**

²⁵²⁰ cum] *om. L.*

²⁵²¹ futurorum] *seq.*: etc. **L.**

²⁵²² hec] *seq.*: etc. **VO.**

²⁵²³ Anno, Domini ... testimonium omnium premissorum] *om. VO.*

²⁵²⁴ Domini] *del. M.*; *om. L.*; Domini, indicione, mense, die quibus] *om. K.*

²⁵²⁵ die] *seq.*: hora, pontificatu et loco **L.**

²⁵²⁶ quibus] *seq.*: ut **K.**

²⁵²⁷ discretis viris] *om. K.*

²⁵²⁸ C.] *seq.*: etc. **K.**

²⁵²⁹ testibus] *om. L.*

²⁵³⁰ Notarius vero subscribit se per hunc modum] *om. L.*

²⁵³¹ vero] *om. K.*

²⁵³² Et ego N. natus N. de Broda] Et A. de S. **L.**

²⁵³³ natus] *om. K.*

²⁵³⁴ N.] Stachote **K.**

²⁵³⁵ Broda] *om. K.*

²⁵³⁶ auctoritate imperiali] imperiali auctoritate **K.**

²⁵³⁷ quod] *om. L.*

²⁵³⁸ testibus] *om. K.*

omnia et singula prout vidi et²⁵³⁹ hanc publicam formam redeg²⁵⁴⁰, propria manu conscripsi vel aliis negociis prepeditus per²⁵⁴¹ arduis ab²⁵⁴² alio²⁵⁴³ scriptore scribi, procuravi, signoque et nomine meis²⁵⁴⁴ solitis consignavi²⁵⁴⁵ in fidem et testimonium omnium premissorum. Libellus²⁵⁴⁶ super proprietate²⁵⁴⁷ bonorum. Coram vobis honorabili²⁵⁴⁸ viro²⁵⁴⁹ etc., ut²⁵⁵⁰ sibi procurator et procuratorio nomine religiosorum virorum²⁵⁵¹ abbatis et conventus monasterii Colbacensis^{2552j} ordinis cisterciensis²⁵⁵³ Camminensis^{2554k} diocesis et eorum monasterii nomine contra honorabilem virum dominum S.²⁵⁵⁵ certum²⁵⁵⁶ decanum Lubicensem²⁵⁵⁷ⁱ Pragensis diocesis et quemlibet pro eo legitime intervenientem proponit et dicit, quod quamquam²⁵⁵⁸ ad dictum monasterium²⁵⁵⁹ pleno iure proprietate pertinuerint ac²⁵⁶⁰ pertineant ville²⁵⁶¹ talis²⁵⁶² ac talis²⁵⁶³ Pragensis²⁵⁶⁴ diocesis prefate cum omnibus suis²⁵⁶⁵ iuribus,

²⁵³⁹ et] *seq.*: audivi in **K.**, **L.**

²⁵⁴⁰ redeg] *seq.*: et **L.**

²⁵⁴¹ per] *om.* **K.**, **L.**

²⁵⁴² ab] per **K.**, **L.**

²⁵⁴³ alio scriptore] alium scriptorem **K.**, **L.**

²⁵⁴⁴ meis solitis] meo solito **K.**

²⁵⁴⁵ consignavi] signavi **L.**

²⁵⁴⁶ Libellus super proprietate bonorum.] *om.* **L.**

²⁵⁴⁷ proprietates] *om.* **K.**

²⁵⁴⁸ honorabili viro] *om.* **VO.**

²⁵⁴⁹ viro] *om.* **K.**, **L.**

²⁵⁵⁰ ut sibi procurator ... pro eo legitime intervenientem] *om.* **VO.**; ut sibi] *om.* **K.**, **L.**

²⁵⁵¹ virorum] *seq.*: dominorum **L.**

²⁵⁵² Colbacensis] *om.* **K.**; Strahoviensis **L.**

²⁵⁵³ cisterciensis] premonstratensis **L.**

²⁵⁵⁴ Camminensis] Pragensis **K.**, **L.**

²⁵⁵⁵ S.] *om.* **K.**; **B.** **L.**

²⁵⁵⁶ certum] assertum **K.**; assertum **B.** **L.**

²⁵⁵⁷ Lubicensem] *om.* **K.**

²⁵⁵⁸ quamquam] *seq.*: licet quod **K.**

²⁵⁵⁹ monasterium] *seq.*: ville **L.**

²⁵⁶⁰ ac pertineant] *om.* **VO.**

²⁵⁶¹ ville talis ac talis] *om.* **K.**

²⁵⁶² talis ac talis Pragensis] in **N.** et in **P.** **VO.**; talis ac talis Pragensis] in **C.** Olomucensis **L.**

²⁵⁶³ talis] *seq.*: **A.**, **B.**, **C.** **K.**

²⁵⁶⁴ Pragensis] Lubicensis (*primo inic. scr.* Pragensis) **K.**

²⁵⁶⁵ suis] *om.* **K.**

oneribus, redditibus, fructibus, obventionibus et proventibusque²⁵⁶⁶ universis ac ipsum monasterium seu abbates, qui pro tempore fuerint, possiderint et²⁵⁶⁷ tenuerint bona predicta pacifice et quiete tanto tempore, quod de contrario²⁵⁶⁸ nullus hominum recordatur. Tamen decanus supradictus bona fide et iusto titulo sibi²⁵⁶⁹ non suffragantibus homines dictarum villarum defacto, tamen et iniuriose calliavit, corresit²⁵⁷⁰ et exaccionavit²⁵⁷¹, quasi²⁵⁷² per annos XVII²⁵⁷³ in gravamine ipsorum hominum²⁵⁷⁴ abbatis²⁵⁷⁵ et conventus predictorum preiudicium et iacturam et in tantum, quod communis estimacio²⁵⁷⁶ dampnorum eorundem ascendit usque²⁵⁷⁷ ad L²⁵⁷⁸ sexagenas²⁵⁷⁹ grossorum Pragensium pagamenti iusti et consueti. Quare petit procurator²⁵⁸⁰ predictus²⁵⁸¹ nomine, quo supra per vos et vestram sententiam diffinitivam decrevi,²⁵⁸² declarari et pronuncitari dicta bona ad dictum²⁵⁸³ monasterium legitime pertinuisse ac pertinere, ipsumque decanum²⁵⁸⁴ iniuste²⁵⁸⁵ detinuisse, occupasse seu invasisse predicta²⁵⁸⁶ bona sed²⁵⁸⁷ calliacionem, invasionem²⁵⁸⁸, corrosionem et

²⁵⁶⁶ proventibusque] et proventibus **K**.

²⁵⁶⁷ et] *om.* **K**.

²⁵⁶⁸ contrario] contrariis **L**.

²⁵⁶⁹ sibi non suffragantibus homines dictarum villarum defacto, tamen et iniuriose] *om.* **L**.

²⁵⁷⁰ corresit] *recte* corrosit **M**.; corrosit **K**., **VO**., **L**.

²⁵⁷¹ exaccionavit] excitavit **L**.

²⁵⁷² quasi] scilicet **K**., **L**.

²⁵⁷³ XVII] XX [viginti] **VO**.; VII [septem] **L**.

²⁵⁷⁴ hominum] in ipsum **K**.

²⁵⁷⁵ abbatis] *om.* **L**.

²⁵⁷⁶ estimacio] *fal.* extimacio **K**.

²⁵⁷⁷ usque] *om.* **VO**.

²⁵⁷⁸ L] mille **K**.; quingentas **L**.

²⁵⁷⁹ sexagenas grossorum Pragensium] florenos **K**.

²⁵⁸⁰ procurator] *seq.*: procuratorio **VO**.

²⁵⁸¹ predictus] predictorum **VO**.; predicti **L**.

²⁵⁸² decrevi] *seq.*: et **K**.; decrevi, declarari et pronuncitari] pronuncitari, decrevi et declarari **VO**.

²⁵⁸³ dictum] predictum **L**.

²⁵⁸⁴ decanum] *seq.*: eadem bona **L**.

²⁵⁸⁵ iniuste] *fal.*: iuste **L**.

²⁵⁸⁶ predicta bona] bona predicta **VO**.; predicta bona sed calliacionem, invasionem, corrosionem et] seu tales exacciones seu corrosiones **L**.

²⁵⁸⁷ sed] seu **K**.

²⁵⁸⁸ invasionem] exactionem **K**.

exaccionem²⁵⁸⁹ predictas indebite²⁵⁹⁰ acceptasse²⁵⁹¹ et commississe et²⁵⁹² in futurum committere non deberet. Item petit dictum²⁵⁹³ decanum condempnari ad realem solucionem, satisfaccionem seu assignacionem ipsis monasterio, abbati, conventuique²⁵⁹⁴ predictis.²⁵⁹⁵ Quod dictus N.²⁵⁹⁶ nescitur, quia temeritate ductus dicti Jo.²⁵⁹⁷ domini in tali²⁵⁹⁸ loco sitam latenter, inserpens²⁵⁹⁹ ipsum²⁶⁰⁰ eadem domo spoliavit, in cuius domus possessione pacifica²⁶⁰¹ et quieta dictus Jo. fuit²⁶⁰² tempora²⁶⁰³ per diuturna. Quare petit decerni²⁶⁰⁴, declarari,²⁶⁰⁵ pronunciari²⁶⁰⁶, se debere restitui et reintegrari in et ad possessionem domus supradicte vestra diffinitiva²⁶⁰⁷ sententia mediante²⁶⁰⁸. Libellus²⁶⁰⁹ super causa criminali. Civiliter intenta.

²⁵⁸⁹ exaccionem] excoreacionem **K.**; exacciones **L.**

²⁵⁹⁰ indebite] indebitas **K.**

²⁵⁹¹ acceptasse] attemptasse **L.**

²⁵⁹² et] ac **VO.**, **L.**

²⁵⁹³ dictum] *om.* **L.**

²⁵⁹⁴ conventuique] et conventui **K.**, **VO.**, **L.**

²⁵⁹⁵ predictis] prelibatis **VO.**; *seq.*: facienda quingentarum sexagenarum grossorum Pragensium existimacionis supradicte. Item petit expensas factas defaciendum protestans ut sibi salvo iure etc. Libellus super spolio. Coram vobis etc. contra N. proponit et dicit **K.**; *om. pars libelli Super proprietate bonorum atque pars prima libelli Super spolio*: Libellus super spolio. Libellus super spolio etc. Coram nobis etc. Jo. contra Petrum proponit et dicit **M.**, **K.**; *seq.*: facienda quingentarum sexagenarum grossorum estimacionis supradicte. Item petit expensas factas defaciendum protestans ut supra salvo iure addendi, munuendi etc. ut supra. coram vobis etc. contradicti proponit et dicit **VO.**; predictis] faciendam quingentarum sexagenarum grossorum existimacionis supradicte. Item petit expensas in lite factas defaciendum protestans ut sibi salvo iure etc. Coram etc. contra P. contra Johannem proponit et dicit **L.**

²⁵⁹⁶ N.] P. **VO.**, **L.**

²⁵⁹⁷ Jo.] P. **VO.**

²⁵⁹⁸ tali loco sitam] *om.* **K.**

²⁵⁹⁹ inserpens] inserptus **K.**; usurpens **L.**

²⁶⁰⁰ ipsum] *om.* **K.**; *seq.*: in **K.**

²⁶⁰¹ pacifica et quieta dictus Jo. fuit] dictus J. fuit pacifica et quieta **K.**; pacifica et quieta] *om.* **VO.**, **L.**

²⁶⁰² fuit] *seq.*: pacifice et quiete **VO.**

²⁶⁰³ tempora per diuturna] per tempora diuturna **K.**, **VO.**, **L.**

²⁶⁰⁴ decerni] *seq.*: et **L.**

²⁶⁰⁵ declarari] *seq.*: et **K.**; declarari, pronunciari] *om.* **VO.**

²⁶⁰⁶ pronunciari] *seq.*: similiter **L.**

²⁶⁰⁷ diffinitiva] *om.* **VO.**

²⁶⁰⁸ mediante

²⁶⁰⁹ Libellus super causa criminali. Civiliter intenta.] *om.* **K.**, **VO.**, **L.**

Coram vobis etc.²⁶¹⁰ A. clericus contra B. laicum proponit²⁶¹¹ et dicit, quod licet, dictus A. sit²⁶¹² et fuerit clericus bone fame, laudabilis, opinionis et conversacionis honeste ac status integri²⁶¹³ pro²⁶¹⁴ tali et ut talis reputatus et²⁶¹⁵ nominatus²⁶¹⁶ habetur²⁶¹⁷, nominatur et

²⁶¹⁰ etc.] *seq.: textus alius, cum quo ms. finit: in marg. K.:* Appellacio per procuratorem ab interlocutoria; *in textu:* Coram vobis honorabilibus et discretis viris hic presentibus et astantibus et te notario publico tamquam auctoritate persona discretus vir P. rector ecclesie in B. talis diocesis dicit et appellando proponit, quod de anno Domini M. etc. presenti. Idem per omnes et singulas kmethones ibidem de B. duobus kmethonibus dumtaxat exceptis de et super quibusdam missalibus tumultatis ad presenciam venerabilis viri domini I. canonici ecclesie N. iudici auctoritate ordinaria reverendo in Christo patris etc. in causam pro parte dictorum kmethonum fuit minus generaliter confuse excipiendo propositum et obiectum, quod comissio non valet tamquam per excommunicatum impetrata pro parte vero predicti P. fuit in oppositum replicatum, quod excepcio predicta non procederet nec haberet latum, quia in ea non exprimitur spens excommunicacionis nec non excommunicatorem nec ad cuius instanciam nec in termino iuris fuit probata. Et tandem ex prius scione[?] pro parte dictorum kmethonum fuerant predicti quidam processus domini officialis contra predictum P. et quamvis pro parte dicti domini P. contra easdem pretensos processus fuit sufflatur illatum et contra eisdem, quod non haberent vigorem essent, quod nulli et nullius momenti tamen quia per excretum[?] maioris excommunicacionis sententia a canone lata XVII c. in Si quis suadente ac coram dicto domino officiali sufficienter probata et per ipsum inscripcio declaratur coram et impetum cum quia appellacione licita cum appellacioni predictus dominus episcopus et capitulum [?] ea visa ac rite diligenter visa et examinata tamquam iuste et legitime adhererant predicti processus cent[?] suspensi et exprematur factum [?] ad sentencie. Tamen prefatus dominus I. premissus non attentus quandam sentenciam interlocutoriam iniquam tulit in hiis scriptis per quam pronunciavit predictum P. super petitione sua non esse audiendum quodquis in dicta excepcione non fuit actum VII ex premissis et quolibet premissorum predictus P. [?] senciens se gravari fore tunensque imposterum plus gravaricum ex preteritis verisimiliter timeatur de futuro a dicto domino I. et ab eius sententia interlocutoria numquam et aquibusdam aliis gravaminibus factis et fiendis ad sacrosanctam sedem apostolicam, que est iuris via et sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum B. papam IX. provocat et appellat in hiis scriptis et apostolicos primo instanter, -cius, me sub uno contextu sibi iuri petit si quis sit qui velit et possit sibi dari easdem vel saltem a te notario publico petit testimoniales literas [?] instrumentum se et omnes sibi adherentes et adherere volentes ac parantes auxilium, consilium et favorem tuicioni et protectioni sedis apostolice et domini nostri pape humiliter submittendo.

Licet liber datur iudici de re petita

Lis contestatur sequitur calumpnia partes

et suprascr. Querantur testes ac instrumenta parentur vel sequitur

Ex plana productos post diffinitiva feratur **K.**

²⁶¹¹ proponit et dicit] *om. VO.*

²⁶¹² sit et] *om. L.*

²⁶¹³ integri] *seq.: et L.*

²⁶¹⁴ pro tali] *om. VO.*

²⁶¹⁵ et] *om. L.*

reputatur²⁶¹⁸ palam publice et manifeste. Tamen de anno Domini etc.²⁶¹⁹ mense²⁶²⁰ et die talibus animo iniuriandi et iniuriose deturpandi et infamandi maliciose et mendose dictus²⁶²¹ A.²⁶²² dictum B.²⁶²³ appellavit atque dixit furem, latronem et publicum fornicarium et aliis pluribus verbis infamatoriis²⁶²⁴ infecit coram pluribus hominibus²⁶²⁵ fidedignis in²⁶²⁶ tali loco, quam iniuriam dictus A. revocans ad animum noluisset, neque vellet pro C sexagenas grossorum Pragensium sustinere, immo mallet de suo dare tamen, antequam²⁶²⁷ premissam²⁶²⁸ iniuriam sustulisset²⁶²⁹. Quare dictus A. petit decrevi²⁶³⁰ et declarari, pronunciarique, se²⁶³¹ fuisse et esse clericum bone fame etc.²⁶³², ut prefertur et²⁶³³ dictum B.²⁶³⁴ sibi fuisse iniuriatum in premissis cogique²⁶³⁵, compelli ad dandum²⁶³⁶ et solvendum²⁶³⁷ C sexagenas grossorum²⁶³⁸ Pragensium²⁶³⁹ pro iniuriis memoratis et ad revocandum verba, que dixit coram

²⁶¹⁶ nominatus] *seq.*: et **L**.

²⁶¹⁷ habetur, nominatur et reputatur] habitus et ad huc a tota vicinia reputatur, nominatur et habetur **L**.

²⁶¹⁸ reputatur] *in marg.*: ab omnibus sui noticiam habentibus. **VO**.

²⁶¹⁹ etc.] MCCCCLXXXVIII (millesimo trecentesimo octuagesimo octavo) die tali et mensis tali **VO.**; millesimo etc. **L**.

²⁶²⁰ mense et die talibus] die tali, mensis talis **L**.

²⁶²¹ dictus A. dictum B.] quid A. dictus B. dictum A. clericum **L**.

²⁶²² A.] **B. VO**.

²⁶²³ B.] **A. VO**.

²⁶²⁴ infamatoriis] diffamatoriis **L**.

²⁶²⁵ hominibus] *om.* **VO**.

²⁶²⁶ in tali loco] in loco tali **VO.**, **L**.

²⁶²⁷ antequam] quam **VO.**, **L**.

²⁶²⁸ premissam] predictam **VO**.

²⁶²⁹ sustulisset] sustinuisset **VO.**, **L**.

²⁶³⁰ decrevi et declarari, pronunciarique] decrevi, declarari et pronunciari **VO.**; decerni, declarari et pronunciari **L**.

²⁶³¹ se fuisse et esse] et se fuisse **L**.

²⁶³² etc.] et alius **VO.**; et alias **L**.

²⁶³³ et dictum] dictumque **L**.

²⁶³⁴ B. sibi fuisse iniuriatum] quod sibi iniuriatum fuisse **VO**.

²⁶³⁵ cogique] cogi et **L**.

²⁶³⁶ dandum] *seq.*: sibi **L**.

²⁶³⁷ solvendum] *seq.*: sibi **VO**.

²⁶³⁸ grossorum Pragensium] *om.* **VO**.

²⁶³⁹ Pragensium] *om.* **L**.

illis personis et locis²⁶⁴⁰ in illis coram quibus et in quibus talia diceret, non exponit vestra diffinitiva²⁶⁴¹ sententia mediante.²⁶⁴² Libellus²⁶⁴³ super matrimonio. Coram vobis etc.²⁶⁴⁴ B.²⁶⁴⁵ contra P. proponit et dicit, quod licet dicta B.²⁶⁴⁶ cum dicto P.²⁶⁴⁷ et dictus P.²⁶⁴⁸ cum dicta B.²⁶⁴⁹ matrimonium verum et legitimum bannis²⁶⁵⁰ premissis et²⁶⁵¹ in facie ecclesie

232v

per verba de presenti contraxerint²⁶⁵² et²⁶⁵³ se affectione carnali pertractaverint per XX annos. Tamen dictus P.²⁶⁵⁴ a dicta B.²⁶⁵⁵ divertens aliam Dorotheam²⁶⁵⁶ supraduxit, cum qua adulterari non veretur. Quare dicta B.²⁶⁵⁷ petit decrevi²⁶⁵⁸, declarari et pronunciari inter se et dictum P.²⁶⁵⁹ verum²⁶⁶⁰ et²⁶⁶¹ legitimum fuisse²⁶⁶² matrimonium ac inter²⁶⁶³ dictam D.²⁶⁶⁴

²⁶⁴⁰ locis in illis] in istis locis L.

²⁶⁴¹ diffinitiva sententia] sententia diffinitiva VO.

²⁶⁴² mediante] *in marg.* iudiciali tamen taxatum a vestra semper salvum. M.; mediante] *seq.*: pro ut supra VO.

²⁶⁴³ Libellus super matrimonio] *om.* VO., L.

²⁶⁴⁴ etc.] *om.* VO.

²⁶⁴⁵ B.] *om.* L.

²⁶⁴⁶ B.] K. VO.; E. L.

²⁶⁴⁷ P.] B. VO.

²⁶⁴⁸ P.] B. VO.

²⁶⁴⁹ B.] K. VO.; E. L.

²⁶⁵⁰ bannis] bonis L.

²⁶⁵¹ et in] *adscr. in marg.* VO.

²⁶⁵² contraxerint] *seq.*: similiter, quod in thoro et mensa ut legitimi coniuges cohabitaverint et filios et filias procreaverint VO.

²⁶⁵³ et se affectione carnali pertractaverint] similiter, quod in thoro et in mensa ut legitimi coniuges cohabitaverint et affectione corporali se mutuo tractaverint L.

²⁶⁵⁴ P.] B. VO.

²⁶⁵⁵ B.] K. VO.; E. L.

²⁶⁵⁶ Dorotheam] D. L.

²⁶⁵⁷ B.] K. VO.; E. L.

²⁶⁵⁸ decrevi] decerni L.

²⁶⁵⁹ P.] B. VO.

²⁶⁶⁰ verum] per verum L.

²⁶⁶¹ et legitimum] *om.* VO., L.

²⁶⁶² fuisse] *seq.*: et esse VO., L.

²⁶⁶³ inter] *seq.*: eum et L.

et²⁶⁶⁵ P.²⁶⁶⁶ nullum fuisse nec esse²⁶⁶⁷ vestra²⁶⁶⁸ diffinitiva sententia mediante²⁶⁶⁹. Libellus²⁶⁷⁰ super deposito. Coram vobis etc. A. contra B. proponit et dicit, quod licet dictus A. apud dictum B. talem²⁶⁷¹ librum deposuerit²⁶⁷² causa rei servande. Tamen dictus B. librum predictum²⁶⁷³ monitus a²⁶⁷⁴ dicto A. restituere²⁶⁷⁵ contradixit et continue contradicit. Quare dictus A. petit cogi et compelli dictum B. ad restituendum sibi librum, vel ipsius valorem, quem estimat pro X²⁶⁷⁶ sexagenas grossorum²⁶⁷⁷ vestra diffinitiva sententia mediante. [Super²⁶⁷⁸ mutuo] Coram vobis etc. A. contra B. proponit et dicit, quod licet dictus A.²⁶⁷⁹ dicto²⁶⁸⁰ B. mutuaverit X sexagenas grossorum²⁶⁸¹ pecunia imparata ac dictus B.²⁶⁸² eidem A. promiserit eidem²⁶⁸³ solvere in tali termino²⁶⁸⁴, tamen eandem in statuto²⁶⁸⁵ termino monitus non persolvebat²⁶⁸⁶, propter quam non solucionem²⁶⁸⁷ dictus A. dampnificatus est²⁶⁸⁸ et sua interest ad V²⁶⁸⁹ sexagenam grossorum Pragensium. Quare²⁶⁹⁰ petit cogi²⁶⁹¹, compelli et²⁶⁹²

²⁶⁶⁴ D.] Do[rotheam] VO.

²⁶⁶⁵ et P. nullum fuisse nec esse] nullum esse vel fuisse matrimonium L.

²⁶⁶⁶ P.] B. VO.

²⁶⁶⁷ esse] seq.: matrimonium VO.

²⁶⁶⁸ vestra] seq.: tamen VO.

²⁶⁶⁹ mediante] om. L.

²⁶⁷⁰ Libellus super deposito] in marg. Super deposito VO.; om. L.

²⁶⁷¹ talem librum] librum talem VO., L.

²⁶⁷² deposuerit] deposuit L.

²⁶⁷³ predictum] seq.: dicto A. restituere VO.; predictum monitus a] ipsum L.

²⁶⁷⁴ a dicto A. restituere] om. VO.

²⁶⁷⁵ restituere] seq.: monitus L.

²⁶⁷⁶ X sexagenas] X grossorum VO.

²⁶⁷⁷ grossorum] Pragensis L.

²⁶⁷⁸ Super mutuo] textus in marg. VO.; om. L.

²⁶⁷⁹ A. dicto B. mutuaverit] B. mutuatur VO.

²⁶⁸⁰ dicto B.] ipsi M. L.

²⁶⁸¹ grossorum] seq.: Pragensium VO., L.

²⁶⁸² B.] fal. P. VO.

²⁶⁸³ eidem] om. VO., L.

²⁶⁸⁴ termino] seq.: pecuniam supradictam VO., L.

²⁶⁸⁵ statuto termino] termino statuto VO.

²⁶⁸⁶ persolvebat] persolvit VO., L.

²⁶⁸⁷ solucionem] solutam L.

²⁶⁸⁸ est] om. L.

²⁶⁸⁹ V] III [tres] VO.

condempnari dictum B.²⁶⁹³ ad dandum et solvendum sibi X sexagenas²⁶⁹⁴ ratione mutui et V²⁶⁹⁵ sexagenas²⁶⁹⁶ pro dampnis et interesse, vestra diffinitiva sententia²⁶⁹⁷ mediante. [Libellus²⁶⁹⁸ iniuriarum] Coram vobis etc. A. contra B.²⁶⁹⁹ proponit et dicit, quod licet dictus A.²⁷⁰⁰ sit clericus in minoribus ordinibus constitutus habitum et tonsuram²⁷⁰¹ deferens²⁷⁰² clericales palam²⁷⁰³ publice et manifeste. Tamen²⁷⁰⁴ dictus B.²⁷⁰⁵ fraude diabolica deceptus dictum²⁷⁰⁶ A. manus²⁷⁰⁷ iniecit violentas ipsum graviter cum²⁷⁰⁸ cultello vulnerando, usque ad non modicam sanguinis effusionem, propter quod non est dubium ipsum in sententiam canonis: „Siquis²⁷⁰⁹ suadente²⁷¹⁰ incidisse, quam ad²⁷¹¹ iniuriam et corporis sui offensionem²⁷¹² dictus A. ad animum revocans nolisset, neque vellet, pro M^m illorum²⁷¹³ sexagenas²⁷¹⁴ sustinuisse²⁷¹⁵, immo potius de²⁷¹⁶ suo dare tamen, quam dictam iniuriam

²⁶⁹⁰ Quare] *seq.*: dictus A. L.

²⁶⁹¹ cogi] *seq.*: et VO.

²⁶⁹² et] ac VO., L.

²⁶⁹³ B.] M. L.

²⁶⁹⁴ sexagenas] *seq.*: grossorum Pragensium L.

²⁶⁹⁵ V] III [tres] VO.

²⁶⁹⁶ sexagenas] *seq.*: grossorum Pragensium VO.; grossorum L.

²⁶⁹⁷ sententia mediante] etc. L.

²⁶⁹⁸ Libellus iniuriarum] *in marg.* VO.; *om.* L.

²⁶⁹⁹ B.] *seq.*: proponit et dicit VO.

²⁷⁰⁰ A.] *om.* L.

²⁷⁰¹ tonsuram] *fal.* censuram L.

²⁷⁰² deferens] deferendo L.

²⁷⁰³ palam] *seq.*: P. L.

²⁷⁰⁴ Tamen] Tum L.

²⁷⁰⁵ B.] *om.* VO.

²⁷⁰⁶ dictum] in dictum VO.

²⁷⁰⁷ manus] *seq.*: suas VO., L.

²⁷⁰⁸ cum] *seq.*: baculo vel VO., L.

²⁷⁰⁹ Siquis suadente incidisse] incidisse Si quis suadente XVII VO.; Si quis suadente diabolico XVII L.

²⁷¹⁰ C. XVII, q. 4, c. 29 nebo Clem. V. 8. 1.

²⁷¹¹ ad] *om.* L.

²⁷¹² offensionem] lesionem L.

²⁷¹³ illorum] *om.* VO., L.

²⁷¹⁴ sexagenas] *seq.*: Pragensium grossorum VO.; *seq.*: grossorum L.

²⁷¹⁵ sustinuisse] sustinere L.

²⁷¹⁶ de suo dare tamen] tamen de suo dare L.

sustinere²⁷¹⁷ voluisset. Quare petit dictus A. decrevi, declarari²⁷¹⁸ et pronunciari se fuisse²⁷¹⁹ et esse clericum, et²⁷²⁰ dictum B. sibi iniuriatum fuisse in premissis ac incidisse in canonem ac debuisse et deberi²⁷²¹ denunciari²⁷²² excommunicatus, donec ipsem beneficium absolucionis a sede apostolica meruerit²⁷²³ obtinere, cogique²⁷²⁴, compelli ad dandum et solvendum²⁷²⁵ mille sexagenas²⁷²⁶ pro iniuria memorata et ad id²⁷²⁷ petit²⁷²⁸ eum²⁷²⁹ condenpnari vestra difinitiva sententia mediante²⁷³⁰. Appellacio²⁷³¹ in forma pauperum. Quia indebite gravati ad superioris auxilium et relevamen, ut ab eorum oppressionibus et gravaminibus indebitis releventur, per appellacionis remedium recurrere consueverunt. Quare dominus Jo. de tali loco, rector parochialis ecclesie in Wollin²⁷³² Caminensis²⁷³³ diocesis animo et intencione appellandi proponit et dicit, quod licet sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Urbanus divina²⁷³⁴ providencia papa VI. dicto domino Jo.²⁷³⁵ fecerit gratiam in communi forma pauperum ad collacionem religiosorum²⁷³⁶ virorum abbatis et conventus in²⁷³⁷ monasterio Wollin²⁷³⁸ ordinis cisterciensis Caminensis diocesis vigore cuius dictam ecclesiam in tali²⁷³⁹

²⁷¹⁷ sustinere voluisset] noluisse sustinere L.

²⁷¹⁸ declarari et pronunciari] pronunciari et declarari VO.

²⁷¹⁹ fuisse et esse] esse et fuisse L.

²⁷²⁰ et dictum B. sibi iniuriatum fuisse] dictum, quod sibi fuisse iniuriatum VO.; dictus, quod B. sibi fuisse iniuriatum L.

²⁷²¹ deberi] debere L.

²⁷²² denunciari] om. VO.

²⁷²³ meruerit] meruet VO.

²⁷²⁴ cogique] seq.: ac L.

²⁷²⁵ solvendum] seq.: scilicet L.

²⁷²⁶ sexagenas] seq.: grossorum L.

²⁷²⁷ id] hoc L.

²⁷²⁸ petit] om. VO.

²⁷²⁹ eum] ipsum VO., L.

²⁷³⁰ mediante] seq.: etc. L.

²⁷³¹ Appellacio in forma pauperum] *in marg.* Appellacio super gracia in forma pauperum VO.

²⁷³² Wollin] M. VO.

²⁷³³ Caminensis] Pragensis VO.

²⁷³⁴ divina providencia] om. VO.

²⁷³⁵ Jo.] Johanni VO.

²⁷³⁶ religiosorum] reverendorum VO.

²⁷³⁷ in monasterio] monasterii VO.

²⁷³⁸ Wollin ordinis cisterciensis Caminensis diocesis] in M. ordinis sancti Benedicti Pragensis diocesis VO.

²⁷³⁹ tali villa] om. VO.

villa vacantem per mortem B. ultimi et immediati rectoris et²⁷⁴⁰ eiusdem ecclesie in C. extra curiam Romanam et in partibus defunctus fuit et est, dictam²⁷⁴¹ parrochiam ecclesiam in C. cum omnibus iuribus et pertinentiis suis pacifice²⁷⁴² asecutus. Nuper vero nondum sex²⁷⁴³ mensibus elapsis quidam in die tali²⁷⁴⁴ loco gerens se pro presbitero Pragensis diocesis per quandam pretensam gratiam per eundem dominum nostrum papam in speciali forma, ut pretendit sibi ad collacionem²⁷⁴⁵ dictorum dominorum abbatis et conventus²⁷⁴⁶ factam et processus ac moniciones inde secutas predictum²⁷⁴⁷ dominum Jo.²⁷⁴⁸ monuit et requisivit, ut sibi de possessione dicte ecclesie cederet et²⁷⁴⁹ se in possessionem prefate ecclesie legitime permetteret investiri. Cum²⁷⁵⁰ igitur dictus dominus²⁷⁵¹ Jo. ex hac se senciatur aggravatum multipliciter et ad huc verisimiliter timeat se plus aggravari posse in futuris item et cetera sicut in alia forma appellacionis est expressum etc. tempore²⁷⁵² vacationis dicte ecclesie²⁷⁵³ in²⁷⁵⁴ officio post et ante requisiciones et moniciones predictas fuerit et²⁷⁵⁵ aut etc. Hodie est in excommunicatione canonis, quam ratione incidit, quia sui diocesani licencia non obtenta, sciens, quod contra tales erat²⁷⁵⁶, est sententia excommunicationis promulgata se extra diocesim et in partibus Italie ad sacros ordines taliter qualiter fecit ordinare, propter²⁷⁵⁷ quam excommunicationem inhabilis est ad acceptandum, tenendum et gubernandum quamcunque

²⁷⁴⁰ et] *om.* **VO.**

²⁷⁴¹ dictam parrochiam ecclesiam in C.] *om.* **VO.**

²⁷⁴² pacifice] *seq.*: et quiete **VO.**

²⁷⁴³ sex mensibus] VII [septem] diebus **VO.**

²⁷⁴⁴ tali loco] *om.* **VO.**

²⁷⁴⁵ collacionem] *om.* **VO.**

²⁷⁴⁶ conventus] *seq.*: collacionem **VO.**

²⁷⁴⁷ predictum] dictum **VO.**

²⁷⁴⁸ Jo.] P. **VO.**

²⁷⁴⁹ et se in possessionem prefate ecclesie legitime permetteret investiri] *in marg.* et ipsum in possessionem mitteret **VO.**

²⁷⁵⁰ Cum igitur] Ideo vero **VO.**

²⁷⁵¹ dominus Jo. ex hac se senciatur aggravatum multipliciter et ad huc verisimiliter timeat se plus aggravari posse in futuris item et cetera sicut in alia forma appellacionis est expressum etc.] *om.* **VO.**

²⁷⁵² tempore] an tempore **VO.**

²⁷⁵³ ecclesie] *seq.*: M. N. **VO.**

²⁷⁵⁴ in officio] *om.* **VO.**

²⁷⁵⁵ et] *seq.*: sic **VO.**

²⁷⁵⁶ erat] *seq.*: et **VO.**

²⁷⁵⁷ propter] per **VO.**

beneficium ecclesiasticum et presertim dictam ecclesiam parrochiale²⁷⁵⁸ in officium. Quare dictus dominus Jo., quod²⁷⁵⁹ dictam pretensam gratiam ipsius in processibus²⁷⁶⁰ monicionibus excommunicacionum sequentis sciens se fore gravatum verisimiliter²⁷⁶¹ timeat se plus²⁷⁶² aggravari²⁷⁶³ posse in futurum Jo. etc. sic in alia forma appellacionis est expressum etc. Factum Prage 1390 ipso die die beati Appollinaris per Albertum.²⁷⁶⁴

Zde končí text obsažený v rukopise Mnichov 677 (M).

Pro zbytek textu je základním rukopisem Vratislav BU II O 1 (VBU).

239v

Forma excommunicacionis prima. N. licenciatus in decretis curie archiepiscopalis Pragensis officialis. Quia B. de tali loco ad nostram citatus presenciam ad instanciam C. de tali loco in termino per nos peremptorie prefixo coram nobis contumaciter comparare non curavit, ipsius contumacia exigente ipsum excommunicamus in hiis scriptis. Mandantes vobis dominis A., B. et C. ecclesiarum plebanis aut vices vestras gerentibus sub excommunicacionis pena, quatenus prefatum contumacem

²⁷⁵⁸ parrochiale in officium.] in M. VO.

²⁷⁵⁹ quod dictam pretensam gratiam] ex predicta pretenta gracia VO.

²⁷⁶⁰ processibus] *seq.*: et VO.

²⁷⁶¹ verisimiliter timeat se] timens verisimiliter VO.

²⁷⁶² plus aggravari posse] plus posse gravari VO.

²⁷⁶³ aggravari] *seq.*: *textus alius usque ad finem ms.*: a dicta pretensa gracia ipsius in omnibus processibus et monicionibus et quibuscumque censuntur ecclesiastice respondere secutus et imposterum secutus ad reverendum in Christum patrem et dominum dominum P. archiepiscopum Pragensem apostolice sedis legati sue execucionis gratiam specialem dictus dominus P. provocaverit et appellat in hiis scriptis appellandos sibi sibi dare primo, secundo et tercio instanter, instancius, instantissime semel et uno contentu, siquis sit qui eosdem sibi posset vel maleat dare de iure, vel saltem testionem maleat nobis notario et testibus presentibus de predicta appellacione. Secus eandem appellacionem et dictam causam in M. cum omnibus adhabentibus et in futurum ad habere volentibus predicti domini archiepiscopi et racione sue subit et subivit sic protectioni et defensionem, quam appellacionem paratam est pro salute in quam primo continuacio dando poterit salvo iure addendi, minuendi, corrigendi etc. ut supra etc. Alia habes in fine Belial. VO.

²⁷⁶⁴ Albertum] *seq.*: *textus alius usque ad finem ms.*: Reverende domine iudex cum ex officio teneamini, quod ultime voluntates Christifidelium et precipue, que respiciunt divinum cultum debitum sorciantur effectum dantur posiciones et articuli infrascripti etc. A. licet egri corpore, mente et racione reculta et compos existens pro sue et suorum amicorum animarum remedio et salute dedi. M.

240r

in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et candelis extinctis excommunicatum sine intermissione publice nuncietis tam diu, donec a nobis aliud habueritis in mandatis et de excommunicatione huiusmodi per sigillorum vestrorum appensionem nobis fidem faciatis. Datum Prage anno Domini etc. Agravacio eiusdem. Quia N. de tali loco excommunicationis sentenciam dudum in ipsum ratione sue contumacie ad instanciam N. de tali loco per nos latam animo contemptibiliter sustinuit et ad huc sustinet ponitus in durato sue salutis in gravamen in periculum (et) in scandalum plurimorum. Sed quia crescente contumacia crescere debet et pena vobis dominis in A., B. et ecclesiarum plebanis aut vestras vices gerentibus sub excommunicationis pena mandamus, quatenus prefatum contumacem in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et extinctis candelis excommunicatum publice nuncietis, facientes ipsum tamaquam excommunicatum ab omnibus Christi fidelibus a cibo, potu, oracione, locucione, empcione, vendicione, igne, via, foro, balnea et alia quamvis humana percepcione²⁷⁶⁵ arcus evitari, donec a nobis etc. Alia maior agravacio per decanum. Dominus P. de tali loco excommunicationis sentenciam in ipsum ratione sue contumacie ad instanciam N. de tali loco per nos latam per plures denunciaciones in pluribus ecclesiis ex nostra speciali commissione publice de eo facta animo contemptibiliter

240v

sustinens in durato, deduxit penitus in contemptum sue salutis magnum in periculum et scandalum plurimorum, ne autem huiusmodi facti perversitas et contemptus ab aliis presumptoribus trahatur in exemplum vobis igitur dominis decano tali ceterumque cappellarum et ecclesiarum rectoribus in vestro decanatu constitutis ad quos presentes pervenerint et qui presentibus fuerint requisite in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena districte precipiendo mandamus, quatenus prefatum obstinatum in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et extinctis candelis excommunicatum publice nuncietis, facientes ipsum ab omnibus Christi fidelibus in cibo, potu etc., ut supra interdientes nichilominus eidem obstinato participantibus (preter) baptisma parvulorum et penitencias moriencium, quemlibet sacramenta et specialiter

²⁷⁶⁵ percepcione] *rec.* participacione **VBU**.

ecclesiasticam sepulturam tamdiu, donec aliud a nobis habueritis in mandatis et excommunicationi huiusmodi etc. Forma commissionis absolucionis ad partes. Vobis domino plebano in tali comittibus per presentes, quatenus B. de tali loco a sententia excommunicationis in ipsum ratione sue contumacie ad instanciam B. de tali loco per nos lata auctoritate nostra, qua nos in hac parte fungi volumus absolvatis recepto prius ab ipso deparendo iuri et mandatis ecclesiasticis iuramento iniunctoque sibi pro modo culpe sententia salutari taliter absolutum in vestra et in aliis ecclesiis, in quibus oportunitum

241r

fuerit publice nuncietis et nunciare faciatis. Datum Prage anno Domini etc. Forma absolucionis, quando quis absolvitur a iudice. Vobis domino plebano in tali loco iniungimus per presentes, quatenus A., quem a sententia excommunicationis in ipsum ratione sue contumacie ad instanciam talis per nos latam absolvimus taliter absolutum in vestra et in aliis ecclesiis, in quibus oportunitum fuerit publice nuncietis et nunciare faciatis. Datum Prage anno Domini etc. Absolutio mortui. Ex parte consanguineorum et amicorum N. de tali loco in nostram est deductum noticiam, quod idem N., dum vivebat, pluribus excommunicationum et agravacionum sententiis ratione sue contumacie ad instanciam Jo. per nos extiterat et existit nudatus et antequam ab eiusdem sententiis sibi debite absolucionis beneficium obtinisset, sicut Deo placuit, diem suum clausit extremum, obque eius corpus caret ecclesiastica sepulturam, verum tamen certa finem vite sue signa contricionis apparuerint in eodem dictique consanguinei et amici pro eodem defuncto prefato Jo. iniuriam passo et aliis, si quibus dum vivebat, obnoxius tenebatur satisfacere, sunt parati, supplicaverunt eidem defuncto super hoc misericorditer provideri. Quare nobis domino plebano ecclesie in tali loco committimus per presentes, quatenus si ita est dictis consanguineis et amicis, prius et ante omnia implentibus,

241v

quod promittunt ipsius N. defuncti corpus cum aspensorio psalmo Miserere mei Deus versi[culo] et collecta penitencialibus et aliis in forma ecclesie debita et consueta auctoritate nostra, qua nos in hac parte fungi volumus absolvati et deinde huiusmodi corpus tradatis id est tradi faciatis ecclesiastice sepulture eiusque suffragiis fidelium adiuvari. Datum Prage etc. Forma interdicti, ut cessetur a divinis in presencia obstinati. Licet A. de tali loco, in quem

excommunicationis sententiam in ipsum ratione sue contumacie ad instanciam B. de tali loco per nonnullos ecclesiarum et capellarum rectores et plebanos ex nostra commissione speciali excommunicatus publice et denunciatus extitit ipseque tamen censure ecclesiastice notorius contemptor effectus datus, tamquam in secundum reprobum et excommunicationem et aggravacionem sentencias et denunciaciones huiusmodi cum sue salutis periculo et scandalo plurimorum perinpendit, ne autem in sua malicia gloriatur et huiusmodi perversitas ab aliis presumptoribus trahatur in exemplum. Vobis igitur domino decano Boleslaviensi ceterisque capellarum et ecclesiarum rectoribus aut vestras vices gerentibus in eodem vestro decanatu constitutis ad quos presentes pervenerint et qui presentibus fuerint requisiti in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena destricte²⁷⁶⁶ percipiendo²⁷⁶⁷ mandamus, quatenus prefatum obstinatum in vestris ecclesiis

242r

singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et candelis extinctis et excommunicatum nuncietis, facientes ipsum ab omnibus Christi fidelibus in cibo, potu etc. artius interdicentes evitari nichilominus eidem obstinato participantibus etc. Prout supra et ecclesiasticam sepulturam, etsi prefatus obstinatus easdem excommunicationem et agravacionem sentencias et denunciaciones huiusmodi infra quindecim dies a vestra monicione computandos, quos sibi pro monicione canonica et termino peremptorio prefigimus et asignamus animo contemptibiliter sustinuerit indurato. Vos supradicte²⁷⁶⁸ ecclesiarum rectores et plebani in vestris ecclesiis villisque et locis, quas ecclesias et que loca ob pertinaciam et spectum censure ecclesiastice dicti obstinati quociens ipsum ad ea vel ad eos venire protingerit et quamdiu in eisdem moram traxerit, mox cessetis a divinis exnunc prout extunc ecclesiastico subicimus interdicto in hiis scriptis servetis, igitur striccius ecclesiasticum mandatum. Volumus tamen, quod post prefati obstinati ab inde recesserit, mox divina officia reservantur reddite literas mandato nostro huiusmodi executo vestris sigillis sigillatas. Vos domine decane supradicte die, qua prefatum obstinatum duxeritis monendum nobis ad presentes similiter rescriptum. Datum Prage etc. Forma, quando sententia executioni demandatur. Cum vos

²⁷⁶⁶ destricte] *rec.* districte **VBU**.

²⁷⁶⁷ percipiendo] *rec.* precipiendo **VBU**.

²⁷⁶⁸ supradicte] *rec.* supradicti **VBU**.

242v

in causa, que inter P. ex una parte et N. parte vertebatur ex altera iuris ordine in omnibus observato processimus per nostram diffinitivam sentenciam decrevimus, N. predictum ad dandum et solvendum decem sexagenas et esse compellendum et cogendum, condenpnantes ipsum nichilominus in expensis, quas moderacione prima ad quinque sexagenas grossorum Pragensium taxamus, prout hec omnia et singula in nostram diffinitivam sentenciam plenius et lucidius contineri dinoscitur. Sed quia parum esset iura condere et difinitivas sentencias promulgare, nisi qui eas exequantur et debite execucionem demandarent. Vobis in B. et in C. et in A. ecclesiarum plebanis et vestros vices gerentibus committimus [et] sub excommunicacionis pena mandamus, quatenus personaliter accedentes prefatum N. moneatis eundem, quem et nos presentibus monemus, ut ipse infra duos menses a vestra monicione computandos, quas sibi pro monicione canonica et termino peremptorio prefigimus et assignamus huiusmodi sentencie, sicut prefertur contra eum per late pareat et dictas quinque sexagenas grossorum Pragensium pro expensis prefato Petro det et persolvat, aut cum ipso amicabiliter concordet et componet in eisdem alioquem ipsum, quem ob non posicionem premissorum dicta monicione canonica prima extunc, prout extunc excommunicamus in hiis scriptis taliter excommunicatum in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et candelis extinctis sine intermissione publice,